
                                                                                                

 

 

 

Сельский Совет 

Еловатского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области 

                                            Решение №  186 
от   22.02.2022 г.                                                                       с. Еловатка                                            

О внесении изменений и дополнений 

 в решение № 178 от 08.12.2021г. 

«О бюджете Еловатского 

муниципального образования 

Самойловского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год и на  

плановый период  2023 и 2024 годов» 

 

  

          В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в 

целях уточнения бюджета Еловатского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области Сельский 

Совет Еловатского муниципального образования  

Решил: 

         Внести следующие изменения и дополнения в решение Сельского 

Совета Еловатского муниципального образования Самойловского 

муниципального района Саратовской области № 178 от 08 декабря 2021 

года «О бюджете Еловатского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов» ( с изменениями решений № 183 от 

20.01.2022г.): 

 

1. Пункт 1 подпункт 1  

- общий объем расходов в 2022г. в сумме «6 879 210 руб. 00 коп.» заменить 

цифрами «7 067 976 руб. 88 коп.» 

     1.2.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета в сумме 383394 руб.58 коп. 

     2. В соответствии со статьей 96, 158 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации изменение остатков на счетах по учету средств местного 

бюджета на 01.01.2022 года направить на увеличение расходной части: 

    -увеличить бюджетные ассигнования по расходам в сумме 188766 руб. 

88 коп., по кодам расходов: 

  - по 0104 подразделу 2130006100 целевой статье 850 виду расходов 

(уплата налогов, сборов и иных платежей) в сумме 8000 руб.00 коп. 



  - по 0104 подразделу 39009V0000 целевой статье 240 виду расходов 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) (реализация муниципальной программы " 

Совершенствование местного самоуправления в администрации 

Еловатского муниципального образования на 2022-2024 годы ") в сумме 

54566 руб. 88 коп.  

- по 0113 подразделу 1410000220 целевой статье 240 виду расходов (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)( проведение мероприятия празднования 77-й 

годовщины  Победы в  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  на 

территории Еловатского муниципального образования  в 2022 году в 

сумме 8000 руб.00 коп.  

 - по 0412 подразделу 49009V0000 целевой статье 240 виду расходов (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) (реализация муниципальной программы 

"Инвентаризация муниципального имущества Еловатского 

муниципального образования Самойловского муниципального района на 

2022 год») в сумме 5200 руб. 00 коп. 

  - по 0503 подразделу 97007V0000 целевой статье 240 виду расходов 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) (реализация муниципальной программы " 

Благоустройство территории Еловатского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 

годы ") в сумме 113000 руб. 00 коп. 

3. Внести изменения и дополнения в приложение №  2, 3, 4, 9 решения 

Сельского Совета Еловатского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области № 178 от 08 

декабря 2021 года «О бюджете Еловатского муниципального образования 

Самойловского муниципального района Саратовской области на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов » и изложить в редакции настоящего 

решения. 

         4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой 

информации газете «Земля Самойловская» без приложений к настоящему 

решению, и на Портале муниципальных образований http://muob.ru в 

полном объеме с приложениями к настоящему решению,  и разместить на 

официальном сайте администрации Еловатского муниципального 

образования Самойловского муниципального района в сети Интернет 

http://elovatskoemo.ru/. 

      5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

      6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию сельского Совета Еловатского муниципального 

образования по бюджетно-финансовым вопросам, инвестиционной 

политике, налогам, использованию муниципальной собственности. 

 

Глава Еловатского 

муниципального образования                                          Старостенко А.П. 

http://muob.ru/


              

Приложение № 2 
к решению Сельского Совета 
Еловатского муниципального 
образования Самойловского 

муниципального района 
Саратовской области 
№ 178 от 08.12.2021г. 

                  Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов(ред.Решения 
№ 186 от 22.02.2022г.) 

  

                
(рублей) 

 
Наимен
ование 

                
Код 

Раз-
дел 

Под-
разде

л 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо
дов 

Сумма     
 

        
2022 2023 2024 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Администрация Еловатского 
муниципального образования 
Самойловского 
муниципального района 
Саратовской области 065         

7 067 
976,88 3 752 830,00 3 853 030,00 

 

Общегосударственные вопросы 065 01       
2 208 

766,88 2 203 500,00 2 262 200,00 
 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 065 01 02     796 117,00 826 381,00 857 573,00 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 065 01 02 

21 0 00 
00000   796 117,00 826 381,00 857 573,00 

 Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 065 01 02 

21 3 00 
00000   796 117,00 826 381,00 857 573,00 

 Расходы на обеспечение 
деятельности главы 
муниципального образования 065 01 02 

21 3 00 
02000   796 117,00 826 381,00 857 573,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 065 01 02 

21 3 00 
02000 100 796 117,00 826 381,00 857 573,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 065 01 02 

21 3 00 
02000 120 796 117,00 826 381,00 857 573,00 

 Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 065 01 04     

1 402 
649,88 1 375 119,00 1 402 627,00 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления 065 01 04 

21 0 00 
00000   798 809,00 820 402,00 850 848,00 

 Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 065 01 04 

21 3 00 
00000   798 809,00 820 402,00 850 848,00 

 Расходы на обеспечение функций 
центрального аппарата 065 01 04 

21 3 00 
02200   788 809,00 818 402,00 848 848,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 065 01 04 

21 3 00 
02200 100 788 809,00 818 402,00 848 848,00 

 



внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 065 01 04 

21 3 00 
02200 120 788 809,00 818 402,00 848 848,00 

 Уплата налога на имущество , 
транспортного налога, прочих 
налогов, сборов и иных платежей 
органами местного 
самоуправления 065 01 04 

21 3 00 
06100   10 000,00 2 000,00 2 000,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 065 01 04 
21 3 00 
06100 800 10 000,00 2 000,00 2 000,00 

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 065 01 04 

21 3 00 
06100 850 10 000,00 2 000,00 2 000,00 

 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов 
поселений 065 01 04 

23 0 00 
00000   343 700,00 356 300,00 369 300,00 

 Осуществление полномочий 
администрацией района по 
формированию, учету, 
исполнению бюджета  в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 065 01 04 

23 0 00 
06110   138 800,00 143 800,00 149 000,00 

 

Межбюджетные трансферты 065 01 04 
23 0 00 
06110 500 138 800,00 143 800,00 149 000,00 

 Иные межбюджетные 
трансферты 065 01 04 

23 0 00 
06110 540 138 800,00 143 800,00 149 000,00 

 Осуществление полномочий 
финансовым управлением по 
формированию, учету, 
исполнению бюджета в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 065 01 04 

23 0 00 
06150   204 900,00 212 500,00 220 300,00 

 

Межбюджетные трансферты 065 01 04 
23 0 00 
06150 500 204 900,00 212 500,00 220 300,00 

 Иные межбюджетные 
трансферты 065 01 04 

23 0 00 
06150 540 204 900,00 212 500,00 220 300,00 

 Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в 
администрации Еловатского 
муниципального образования на 
2022-2024 годы" 065 01 04 

39 0 00 
00000   260 140,88 198 417,00 182 479,00 

 Основное мероприятие 
"Повышение эффективности и 
результатов в сфере социально-
экономического развития и 
эффективной реализации 
пономочий в администрации 
Еловатского муниципального 
образования Самойловского 
муниципального района 
Саратовской области" 065 01 04 

39 0 09 
00000   260 140,88 198 417,00 182 479,00 

 Реализация основного 
мероприятия 065 01 04 

39 0 09 
V0000   260 140,88 198 417,00 182 479,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 065 01 04 

39 0 09 
V0000 200 260 140,88 198 417,00 182 479,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(мунциипальных) нужд 065 01 04 

39 0 09 
V0000 240 260 140,88 198 417,00 182 479,00 

 
Резервные фонды 065 01 11     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Расходы по исполнению 
отдельных обязательств 065 01 11 

24 0 00 
00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 
Средства резервного фонда 065 01 11 24 2 00   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 



00000 

Средства резервного фонда 
местных администраций 065 01 11 

24 2 00 
02400   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 065 01 11 
24 2 00 
02400 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 

Резервные средства 065 01 11 
24 2 00 
02400 870 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Другие общегосударственные 
вопросы 065 01 13     9 000,00 1 000,00 1 000,00 

 

Мероприятия 065 01 13 
14 0 00 
00000   8 000,00 0,00 0,00 

 Проведение мероприятия 
празднования 77-й годовщины  
Победы в  Великой 
Отечественной войне 1941-1945 
годов  на территории Еловатского 
муниципального образования  в 
2022 году 065 01 13 

14 1 00 
00000   8 000,00 0,00 0,00 

 Проведение мероприятия 
празднования 77-й годовщины  
Победы в  Великой 
Отечественной войне 1941-1945 
годов  на территории Еловатского 
муниципального образования  в 
2022 году 065 01 13 

14 1 00 
00220   8 000,00 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 065 01 13 

14 1 00 
00220 200 8 000,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(мунциипальных) нужд 065 01 13 

14 1 00 
00220 240 8 000,00 0,00 0,00 

 Реализация государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным 
управлением 065 01 13 

44 0 00 
00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 065 01 13 

44 0 00 
09200   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 

Иные бюджетные ассигнования 065 01 13 
44 0 00 
09200 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 065 01 13 

44 0 00 
09200 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

 
Национальная оборона 065 02       99 700,00 102 900,00 106 400,00 

 Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 065 02 03     99 700,00 102 900,00 106 400,00 

 Предоставление межбюджетных 
трансфертов  065 02 03 

52 0 00 
00000   99 700,00 102 900,00 106 400,00 

 

Межбюджетные трансферты 065 02 03 
52 1 00 
00000   99 700,00 102 900,00 106 400,00 

 Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 065 02 03 

52 1 00 
51180   99 700,00 102 900,00 106 400,00 

 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 065 02 03 

52 1 00 
51180 100 99 700,00 102 900,00 106 400,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 065 02 03 

52 1 00 
51180 120 99 700,00 102 900,00 106 400,00 

 

Национальная экономика 065 04       
4 584 

200,00 1 400 000,00 1 438 000,00 
 



Дорожное хозяйство 065 04 09     
4 579 

000,00 1 400 000,00 1 438 000,00 
 

Муниципальные программы 065 04 09 
16 0 00 
00000   

4 579 
000,00 1 400 000,00 1 438 000,00 

 Муниципальная  программа 
"Содержание и ремонт 
автомобильных  дорог местного 
значения в границах  Еловатского 
муниципального образования 
Самойловского муниципального 
района Саратовской области на 
2022-2024 годы" 065 04 09 

16 9 00 
00000   

4 579 
000,00 1 400 000,00 1 438 000,00 

 Основное мероприятие 
"Содержание автомобильных 
дорог местного значения в 
границах муниципального 
образования" 065 04 09 

16 9 09 
00000   

4 579 
000,00 1 400 000,00 1 438 000,00 

 Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
границах населенных пунктов 
сельских поселений за счет 
средств областного дорожного 
фонда 065 04 09 

16 9 09 
D7610   

3 201 
000,00 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 065 04 09 

16 9 09 
D7610 200 

3 201 
000,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(мунциипальных) нужд 065 04 09 

16 9 09 
D7610 240 

3 201 
000,00 0,00 0,00 

 Реализация основного 
мероприятия 065 04 09 

16 9 09 
V0000   

1 378 
000,00 1 400 000,00 1 438 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 065 04 09 

16 9 09 
V0000 200 

1 378 
000,00 1 400 000,00 1 438 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(мунциипальных) нужд 065 04 09 

16 9 09 
V0000 240 

1 378 
000,00 1 400 000,00 1 438 000,00 

 Другие вопросы в области 
национальной экономики 065 04 12     5 200,00 0,00 0,00 

 Муниципальная программа 
"Инвентаризация муниципального 
имущества Еловатского 
муниципального образования 
Самойловского муниципального 
района на 2022год" 065 04 12 

49 0 00 
00000   5 200,00 0,00 0,00 

 Основное мероприятие 
"Инвентаризация и 
паспортизация  земельных 
участков, зданий, сооружений 065 04 12 

49 0 09 
00000   5 200,00 0,00 0,00 

 Реализация основного 
мероприятия 065 04 12 

49 0 09 
V0000   5 200,00 0,00 0,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 065 04 12 

49 0 09 
V0000 200 5 200,00 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(мунциипальных) нужд 065 04 12 

49 0 09 
V0000 240 5 200,00 0,00 0,00 

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 065 05       175 310,00 46 430,00 46 430,00 

 
Благоустройство 065 05 03     175 310,00 46 430,00 46 430,00 

 Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Еловатского муниципального 
образования Самойловского 
муниципального района 065 05 03 

97 0 00 
00000   175 310,00 46 430,00 46 430,00 

 



Саратовской области на 2022-
2024 годы" 

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы, 
комплексного благоустройства, 
осуществление мероприятий по 
поддержанию порядка, 
санитарного состояния на 
территории Еловатского 
муниципального образования" 065 05 03 

97 0 07 
00000   175 310,00 46 430,00 46 430,00 

 Реализация основного 
мероприятия 065 05 03 

97 0 07 
V0000   175 310,00 46 430,00 46 430,00 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 065 05 03 

97 0 07 
V0000 200 175 310,00 46 430,00 46 430,00 

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(мунциипальных) нужд 065 05 03 

97 0 07 
V0000 240 175 310,00 46 430,00 46 430,00 

 

Всего           
7 067 

976,88 3 752 830,00 3 853 030,00 

  



 

             

Приложение № 3 
к решению Сельского Совета 
Еловатского муниципального 
образования Самойловского 

муниципального района Саратовской 
области 

№ 178 от 08.12.2021г. 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (ред.Решения № 186 от 22.02.2022г.) 

 

              
2022 (рублей) 

 

 Наименование 

              

Раздел 
Под-

раздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма 

 

 

      
  2022 год 2023 год 2024 год 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

Общегосударственные вопросы 01       2 208 766,88 2 203 500,00 
2 262 

200,00 
  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     796 117,00 826 381,00 857 573,00 

  Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 02 

21 0 00 
00000   796 117,00 826 381,00 857 573,00 

  Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 02 

21 3 00 
00000   796 117,00 826 381,00 857 573,00 

  Расходы на обеспечение 
деятельности главы муниципального 
образования 01 02 

21 3 00 
02000   796 117,00 826 381,00 857 573,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 

21 3 00 
02000 100 796 117,00 826 381,00 857 573,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 02 

21 3 00 
02000 120 796 117,00 826 381,00 857 573,00 

  Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04     1 402 649,88 1 375 119,00 

1 402 
627,00 

  Выполнение функций органами 
местного самоуправления 01 04 

21 0 00 
00000   798 809,00 820 402,00 850 848,00 

  Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 04 

21 3 00 
00000   798 809,00 820 402,00 850 848,00 

  Расходы на обеспечение функций 
центрального аппарата 01 04 

21 3 00 
02200   788 809,00 818 402,00 848 848,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

21 3 00 
02200 100 788 809,00 818 402,00 848 848,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 

21 3 00 
02200 120 788 809,00 818 402,00 848 848,00 

  Уплата налога на имущество , 
транспортного налога, прочих 
налогов, сборов и иных платежей 
органами местного самоуправления 01 04 

21 3 00 
06100   10 000,00 2 000,00 2 000,00 

  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
21 3 00 
06100 800 10 000,00 2 000,00 2 000,00 

 



 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 

21 3 00 
06100 850 10 000,00 2 000,00 2 000,00 

  Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов 
поселений 01 04 

23 0 00 
00000   343 700,00 356 300,00 369 300,00 

  Осуществление полномочий 
администрацией района по 
формированию, учету, исполнению 
бюджета  в соответствии с 
заключенными соглашениями 01 04 

23 0 00 
06110   138 800,00 143 800,00 149 000,00 

  

Межбюджетные трансферты 01 04 
23 0 00 
06110 500 138 800,00 143 800,00 149 000,00 

  

Иные межбюджетные трансферты 01 04 
23 0 00 
06110 540 138 800,00 143 800,00 149 000,00 

  Осуществление полномочий 
финансовым управлением по 
формированию, учету, исполнению 
бюджета в соответствии с 
заключенными соглашениями 01 04 

23 0 00 
06150   204 900,00 212 500,00 220 300,00 

  

Межбюджетные трансферты 01 04 
23 0 00 
06150 500 204 900,00 212 500,00 220 300,00 

  

Иные межбюджетные трансферты 01 04 
23 0 00 
06150 540 204 900,00 212 500,00 220 300,00 

  Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Еловатского муниципального 
образования на 2022-2024 годы" 01 04 

39 0 00 
00000   260 140,88 198 417,00 182 479,00 

  Основное мероприятие "Повышение 
эффективности и результатов в 
сфере социально-экономического 
развития и эффективной реализации 
пономочий в администрации 
Еловатского муниципального 
образования Самойловского 
муниципального района 
Саратовской области" 01 04 

39 0 09 
00000   260 140,88 198 417,00 182 479,00 

  

Реализация основного мероприятия 01 04 
39 0 09 
V0000   260 140,88 198 417,00 182 479,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 

39 0 09 
V0000 200 260 140,88 198 417,00 182 479,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(мунциипальных) нужд 01 04 

39 0 09 
V0000 240 260 140,88 198 417,00 182 479,00 

  Резервные фонды 01 11     1 000,00 1 000,00 1 000,00 
  Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 01 11 
24 0 00 
00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  

Средства резервного фонда 01 11 
24 2 00 
00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  Средства резервного фонда 
местных администраций 01 11 

24 2 00 
02400   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
24 2 00 
02400 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  

Резервные средства 01 11 
24 2 00 
02400 870 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     9 000,00 1 000,00 1 000,00 

  

Мероприятия 01 13 
14 0 00 
00000   8 000,00 0,00 0,00 

  Проведение мероприятия 
празднования 77-й годовщины  
Победы в  Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов  на 
территории Еловатского 
муниципального образования  в 
2022 году 01 13 

14 1 00 
00000   8 000,00 0,00 0,00 

 



 Проведение мероприятия 
празднования 77-й годовщины  
Победы в  Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов  на 
территории Еловатского 
муниципального образования  в 
2022 году 01 13 

14 1 00 
00220   8 000,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

14 1 00 
00220 200 8 000,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(мунциипальных) нужд 01 13 

14 1 00 
00220 240 8 000,00 0,00 0,00 

  Реализация государственных 
функций,связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 

44 0 00 
00000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 

44 0 00 
09200   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
44 0 00 
09200 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 

44 0 00 
09200 850 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

  Национальная оборона 02       99 700,00 102 900,00 106 400,00 
  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     99 700,00 102 900,00 106 400,00 
  Предоставление межбюджетных 

трансфертов  02 03 
52 0 00 
00000   99 700,00 102 900,00 106 400,00 

  

Межбюджетные трансферты 02 03 
52 1 00 
00000   99 700,00 102 900,00 106 400,00 

  Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 02 03 

52 1 00 
51180   99 700,00 102 900,00 106 400,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 

52 1 00 
51180 100 99 700,00 102 900,00 106 400,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 02 03 

52 1 00 
51180 120 99 700,00 102 900,00 106 400,00 

  

Национальная экономика 04       4 584 200,00 1 400 000,00 
1 438 

000,00 
  

Дорожное хозяйство 04 09     4 579 000,00 1 400 000,00 
1 438 

000,00 
  

Муниципальные программы 04 09 
16 0 00 
00000   4 579 000,00 1 400 000,00 

1 438 
000,00 

  Муниципальная  программа 
"Содержание и ремонт 
автомобильных  дорог местного 
значения в границах  Еловатского 
муниципального образования 
Самойловского муниципального 
района Саратовской области на 
2022-2024 годы" 04 09 

16 9 00 
00000   4 579 000,00 1 400 000,00 

1 438 
000,00 

  Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог местного 
значения в границах 
муниципального образования" 04 09 

16 9 09 
00000   4 579 000,00 1 400 000,00 

1 438 
000,00 

  Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
границах населенных пунктов 
сельских поселений за счет средств 
областного дорожного фонда 04 09 

16 9 09 
D7610   3 201 000,00 0,00 0,00 

 



 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 

16 9 09 
D7610 200 3 201 000,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(мунциипальных) нужд 04 09 

16 9 09 
D7610 240 3 201 000,00 0,00 0,00 

  

Реализация основного мероприятия 04 09 
16 9 09 
V0000   1 378 000,00 1 400 000,00 

1 438 
000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 

16 9 09 
V0000 200 1 378 000,00 1 400 000,00 

1 438 
000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(мунциипальных) нужд 04 09 

16 9 09 
V0000 240 1 378 000,00 1 400 000,00 

1 438 
000,00 

  Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12     5 200,00 0,00 0,00 

  Муниципальная программа 
"Инвентаризация муниципального 
имущества Еловатского 
муниципального образования 
Самойловского муниципального 
района на 2022год" 04 12 

49 0 00 
00000   5 200,00 0,00 0,00 

  Основное мероприятие 
"Инвентаризация и паспортизация  
земельных участков, зданий, 
сооружений 04 12 

49 0 09 
00000   5 200,00 0,00 0,00 

  

Реализация основного мероприятия 04 12 
49 0 09 
V0000   5 200,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 

49 0 09 
V0000 200 5 200,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(мунциипальных) нужд 04 12 

49 0 09 
V0000 240 5 200,00 0,00 0,00 

  Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05       175 310,00 46 430,00 46 430,00 

  Благоустройство 05 03     175 310,00 46 430,00 46 430,00 
  Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 
Еловатского муниципального 
образования Самойловского 
муниципального района 
Саратовской области на 2022-2024 
годы" 05 03 

97 0 00 
00000   175 310,00 46 430,00 46 430,00 

  Основное мероприятие 
"Совершенствование системы, 
комплексного благоустройства, 
осуществление мероприятий по 
поддержанию порядка, санитарного 
состояния на территории 
Еловатского муниципального 
образования" 05 03 

97 0 07 
00000   175 310,00 46 430,00 46 430,00 

  

Реализация основного мероприятия 05 03 
97 0 07 
V0000   175 310,00 46 430,00 46 430,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 

97 0 07 
V0000 200 175 310,00 46 430,00 46 430,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(мунциипальных) нужд 05 03 

97 0 07 
V0000 240 175 310,00 46 430,00 46 430,00 

  

Всего         7 067 976,88 3 752 830,00 
3 853 

030,00 

 

                  



 

             

Приложение № 4 
к решению Сельского Совета 
Еловатского муниципального 
образования Самойловского 

муниципального района Саратовской 
области 

№ 178 от 08.12.2021г. 

Перечень муниципальных программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2022-2024 годы (ред.Решения № 
186 от 22.02.2022г.) 

 

              
2022 (рублей) 

 

 Наименование 

              

Раздел 
Под-

раздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма 

 

 

      
  2022 год 2023 год 2024 год 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Муниципальная программа 
"Совершенствование местного 
самоуправления в администрации 
Еловатского муниципального 
образования на 2022-2024 годы" 01 04 

39 0 09 
V0000   260 140,88 198 417,00 182 479,00 

  Муниципальная  программа 
"Содержание и ремонт 
автомобильных  дорог местного 
значения в границах  Еловатского 
муниципального образования 
Самойловского муниципального 
района Саратовской области на 
2022-2024 годы" 04 09 

16 9 00 
00000   4 579 000,00 1 400 000,00 

1 438 
000,00 

  Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
границах населенных пунктов 
сельских поселений за счет средств 
областного дорожного фонда 04 09 

16 9 09 
D7610   3 201 000,00 0,00 0,00 

  Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог местного 
значения в границах 
муниципального образования" 04 09 

16 9 09 
V0000   1 378 000,00 1 400 000,00 

1 438 
000,00 

  Муниципальная программа 
"Инвентаризация муниципального 
имущества Еловатского 
муниципального образования 
Самойловского муниципального 
района на 2022год" 04 12 

49 0 09 
V0000   5 200,00 0,00 0,00 

  Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
Еловатского муниципального 
образования Самойловского 
муниципального района 
Саратовской области на 2022-2024 
годы" 05 03 

97 0 07 
V0000   175 310,00 46 430,00 46 430,00 

  Всего         5 019 650,88 1 644 847,00 228 909,00 

 

                  



Приложение № 9 

к решению Сельского 

Совета Еловатского 

муниципального 

образования 

Самойловского 

муниципального района 

Саратовской области № 

178 от 08 декабря 2021 

года  
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Еловатского 

муниципального образования на 2022 год  

и плановый период 2023 и 2024 годов. (ред.Решение № 186 от 22.02.2022г) 

 

(руб.) 

код бюджетной 

классификации 

наименование Сумма Уточнения Всего с 

уточнения

ми 

051 01 00 00 00 00 0000 000 

 

Источники 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

поселения 

194627,70 188766,88 383394,58 

 

051 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

194627,70 188766,88 383394,58 

 


